
Forniture - 203485-2019

02/05/2019 S85 - - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 
I. II. IV. V. VI.

Italia-Bologna: Dispositivi e prodotti medici vari

2019/S 085-203485

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:

Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Azienda USL di Bologna
Via Castiglione 29
Bologna
40124
Italia
Tel.: +39 0516584811
E-mail: servizio.acquisti@pec.ausl.bologna.it
Fax: +39 0516584923
Codice NUTS: ITH55
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ausl.bologna.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.ausl.bologna.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta dispositivi raccolta fluidi organici aspirati
Numero di riferimento: N. PI036932-18

II.1.2) Codice CPV principale
33190000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di dispositivi per la raccolta di fluidi organici aspirati per le esigenze delle azienda sanitarie afferenti
all'AVEC.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 183 005.00 EUR

II.2) Descrizione
II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55
Luogo principale di esecuzione:
Bologna e prov. — Ferrara e prov.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di dispositivi per la raccolta di fluidi organici aspirati per le esigenze delle azienda sanitarie afferenti
all'AVEC.

Forniture - 203485-2019 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:203485-201...

1 di 3 02/05/2019 09:18



Sezione IV: Procedura

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Compatibilità o adattabilità dei vasi ai supporti di fissaggio a muro preesistenti
(Serres ed Hospira) / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Personale dedicato all’installazione / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Servizio post vendita / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Facilità di gestione ed assemblaggio dei sistemi di aspirazione durante la
connessione in serie / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Immediatezza e intuitività nell’ individuazione della porta paziente e della
connessione all’impianto del vuoto / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Disponibilità di vasi colorati o non trasparenti in grado di occultare la visione del
contenuto delle sacche, soprattutto per i setting assistenziali aad alta frequentazione di utenza /
Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Compatibilità o disponibilità di vasi da 1 litro per i sistemi di aspirazione elettrica
più diffusi nelle aziende sanitarie interessate / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Disponibilità di sistemi carrellati in grado di supportare il collegamento in serie dei
contenitori (almeno 6 e fino a 12) / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Disponibilità di sistemi carrellati antiribaltamento, con ruote dotate di dispositivi di
bloccaggio / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Possibilità di regolare l’altezza del sistema portavaso sul carrello / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Disponibilità di sacche dotate di valvola anti reflusso sulla porta paziente per i
reparti che ne richiedessero la fornitura / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Disponibilità di sacche dotate di filtro specifico per il filtraggio dei fumi chirurgici /
Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Dispositivo di raccolta campioni biologici esterno al vaso, che consenta una
raccolta facile, sicura e pulita / Ponderazione: 2
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Facoltà di rinnovo per 36 mesi.
Proroga da capitolato di 90 giorni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
10/12/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
ID & CO S.r.l.
Via Lombardia 10/D
San Giuliano Milanese
20098
Italia
Tel.: +39 0298281018

Forniture - 203485-2019 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:203485-201...

2 di 3 02/05/2019 09:18



Sezione VI: Altre informazioni

E-mail: ideco@idecoweb.com
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 200 510.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 183 005.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

TAR dell'Emilia-Romagna, sezione di Bologna
Via D'Azeglio 54
Bologna
40123
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
TAR dell'Emilia-Romagna, sezione di Bologna
Strada Maggiore 53
Bologna
40125
Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
TAR dell'Emilia-Romagna, sezione di Bologna
Strada Maggiore 53
Bologna
40125
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/04/2019

Forniture - 203485-2019 - TED Tenders Electronic Daily https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:203485-201...

3 di 3 02/05/2019 09:18


